冀职改办字[2013]64号

关于进一步推行职称申报评审

公开公示制度有关问题的通知

各设区市、定州市、辛集市、省直各部门职改办：

    为进一步完善职称管理工作，切实改进工作作风、提高行政效能、更好服务人民群众，确保职称评审工作的准确性、公开性和公正性，现就进一步推行职称申报推荐结果、资格审查结果、评审结果“三公开”制度有关问题通知如下：

一、职称申报推荐结果公开

各用人单位在推荐本单位申报人员时，要严格按照《河北省申报专业技术职务任职资格公示暂行办法》（冀职改办字[2001]125号）的有关规定做好公开公示工作，进一步增强申报推荐工作的透明度。要做到职称政策、空岗情况、申报人业绩条件、推荐办法、推荐结果五公开。对所有申报人业绩贡献公示，包括申报人基本情况：姓名、性别、出生年月、学历、所学专业、工作经历、现从事专业技术工作、何时任现专业技术职务、职称外语和计算机考试、年度考核等情况；申报人任现职以来业绩贡献情况：思想政治表现及职业道德、从事的主要专业技术工作、获奖情况、专利证书、论文（公开发表的须注明刊物期数）、著作、经济和社会效益等。如系合作取得的业绩贡献，应注明本人排名、承担的内容、份额和所起作用。要对申报人员任现职以来的业绩进行综合考核、量化排队，经集体研究择优提出推荐人员名单并予以张榜公示。所有公示内容的公示时间为5至10天。未经公示的申报材料不得上报参评。

二、资格审查结果公开

申报晋升职称的人员，经单位公示无异议后，按隶属关系报各级人社职改部门进行资格审查。各级人社职改部门要认真执行资格审查程序，细化审查内容，完善审查手段，认真挑选资格审查帮助工作人员，明确责任，强化纪律要求，在资格审查阶段实行入闱管理。在资格审查工作结束后，要将资格审查结果及时告知有关单位和申报人。
    三、职称评审结果公开

高、中级评委会评审工作结束后，由专业主管部门职改办和各设区市、定州市、辛集市职改办将评审结果在所属的网站上进行公示，接受社会监督，进一步核查评审通过人员在申报推荐和评审过程中是否有弄虚作假行为或其它违反政策纪律等情况。公示期为7天。经公示后无异议的人员，由人社职改部门按照管理权限下发任职资格通知。凡未经公示的评审通过人员，不予下发任职资格通知。
四、有关要求

各级、各部门职改办要认真落实职称工作“三公开”制度。公示期间，各单位和个人可通过书面或来电来访等形式，向本单位或直接向各级、各部门职改办反映被公示人员涉及晋升条件各方面的情况。公示单位必须高度重视群众在公示期内反映的各类问题,要采取有效措施,及时进行核查落实。对群众反映的重大问题,公示单位应当以适当方式向其反馈核查结果。对在申报推荐公开公示期内反映的问题，由申报人所在单位处理并在单位推荐意见栏内注明是否进行业绩贡献公示及对群众反映问题的查处结果。对在资格审查阶段反映的问题，由各级人社职改部门进行核查。对在评审结果公示期内反映的问题，由组建高评委会的部门(单位)进行核查，核查结果及处理建议书面报省职改办,由省职改办根据有关规定予以处理。对所反映问题一时难以查实但又不能轻易否定的，暂缓公布确认。

2013年8月16日